



Enheten för arbetsmarknads-  
och rättighetsfrågor  
Helena Cronséll

Gävle kommun  
801 84 GÄVLE

## Utbetalning av statsbidrag till kommuner

### Länsstyrelsens beslut

Med stöd av förordning (2009:1299) om nationella minoriteter och minoritetsspråk utbetalar Länsstyrelsen i Stockholms län, ur anslaget 7:1 Åtgärder för nationella minoriteter, 1 980 000 kronor i statsbidrag till Gävle kommun som ingår i förvaltningsområdet för finska språket.

### Skäl för beslutet

Enligt förordning (2009:1299) om nationella minoriteter och minoritetsspråk ska Länsstyrelsen utbetala statsbidrag till de kommuner och regioner som omfattas av förordningen vad gäller förvaltningsområdena för finska och meänkieli. Statsbidraget till kommuner är fastställt med utgångspunkt i antalet invånare i kommunen den 31 mars 2018. Till kommuner som ingår i fler än ett förvaltningsområde utgår dessutom ett tillägg. Av förordningen framgår även att länsstyrelsen får reglera statsbidraget om kommunen inte har förbrukat hela bidragsbeloppet för närmast föregående bidragsår.

I Länsstyrelsen i Stockholms läns föreskrifter (01FS 2015:35) om statsbidrag till kommuner och landsting för merkostnader och åtgärder med anledning av lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk finns ytterligare bestämmelser om nedsättning av statsbidraget.

### Bakgrund

Målet med Sveriges minoritetspolitik är att ge skydd för de nationella minoriteterna och att stärka deras möjligheter till inflytande samt att stödja de historiska minoritetsspråken så att de hålls levande. Minoritetspolitikens delområden är diskriminering och utsatthet, inflytande och delaktighet samt språk och kulturell identitet.

Statsbidraget är avsett att användas till de merkostnader som uppkommer i kommunen med anledning av de rättigheter som enskilda har enligt lagen (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk. Varje kommun ska i samråd med de nationella minoriteterna kartlägga de behov som finns i kommunen av åtgärder till stöd för användningen av det/de nationella minoritetsspråk som kommunen uppstår statsbidrag för. De nationella minoriteterna bör särskilt engageras och ges möjlighet att påverka i frågor som rör användandet av ekonomiska resurser avsatta för minoritetspolitiska åtgärder.

### Redovisning av statsbidraget

En kommun som tagit emot bidrag enligt förordningen är skyldig att lämna en ekonomisk redovisning av de utbetalda medlen och en redovisning av vad medlen har använts till.

**BESLUT****Datum**  
2019-03-08**Beteckning**  
811-3204-2019

Ytterligare bestämmelser om redovisning finns i Länsstyrelsens föreskrifter 01FS 2015:35.

**Överklagan**

Detta beslut får enligt 14 § förordning (2009:1299) om nationella minoriteter och minoritetsspråk inte överklagas.

Beslut i detta ärende har fattats och godkänts digitalt av Johan von Sydow. I den slutliga handläggningen av ärendet har även deltagit Helena Cronséll, föredragande.